e constatou que não haveria o benefício econômico futuro. 

b) Referente a despesas incorridas da operação direta via Banco Central iniciada em outubro de 2023 

(PIX) e janeiro de 2024 (TED).  

c) Em 10 de agosto de 2024, a Companhia sofreu um ataque cibernético que resultou no acesso 

indevido a 3.779 (três mil, setecentas e setenta e nove) contas cujos dados foram acessados 

indevidamente e dentre essas, em 162 (cento e sessenta e duas) ocorreram movimentações 

financeiras para conta de terceiros.  A Companhia tomou as medidas necessárias em resposta ao 

incidente incluindo a abertura de Boletim de Ocorrência, acompanhamento das investigações junto 

à Delegacia de Crimes Cibernéticos, notificação ao Banco Central do Brasil (BCB), comunicação à

[...]

3 Resolução nº BCB 197/22 

4 Resolução nº BCB 198/22 

27 Eventos Subsequentes 
Em 28 de janeiro de 2025, os Acionistas aprovaram, por unanimidade, sujeito à homologação do Banco 

Central do Brasil, o aumento do capital social da Companhia, de R$ 52.239.825,33 (cinquenta e dois milhões, 

duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais e trinta e três centavos), totalmente subscrito e 

integralizado, para R$ 57.239.825,33 (cinquenta e sete milhões, duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e 

vinte e cinco reais e trinta e três centavos), com um aumento efetivo, portanto, de R$ 5.000.000,00 (cinco 

milhões de reais), integralmente destinados para a conta de capital social. nos seguintes termos:  

a) Número de ações emitidas e sua classe: 946.969 (novecentas e quarenta e seis mil, novecentas e sessenta 

e nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, todas idênticas às atualmente existentes;  

b) Preço de Emissão: R$ 5,28 por ação, correspondente ao valor patrimonial das ações com base no balanço 

especial levantado em 31 de novembro de 2024, conforme o Artigo 170, II da Lei nº 6.404/76 (“Lei das